
                                    平成２７年 ７月 ７日 

学  校  長 各位 

単位ＰＴＡ会長 各位 

福井市ＰＴＡ連合会 

会     長  佐々木 敦子    

 特別委員長  山下 美紀子    

 

平成 27年度 スマイル運動 ～笑顔が心をつなぐ～ 

『福ふくひまわりプロジェクト～福島と福井の２つの「福」がつながるように～』 

事業協力のお願い 

 

 猛暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より福井市ＰＴＡ連合

会にご支援ご協力賜り誠にありがとうございます。 

 さて、５月下旬にひまわりの種を各単位ＰＴＡ様に送付させていただきました。ご多忙の中、事業へのご理

解を頂き、数多くの単位ＰＴＡ様がひまわりの栽培に取り組んでいただいていることに厚く御礼申し上げます。  

つきましては、この事業を「福ふくひまわりプロジェクト～福島と福井の２つの『福』がつながるように～」

と題し、ひまわりの栽培にとどまらず、子どもたちの笑顔のために、今後次の 2つの事業を計画しております。 

事業の趣旨をご理解のうえ、ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

  

《お知らせとお願い》 

 事業１ 「ひまわりと笑顔の写真展（仮題）」開催 

福井市ＰＴＡ研究大会（１１月）の会場にて開催を予定しております。 

＊写真の募集要項・送付方法等は決まり次第お知らせさせていただきますので、撮った写真のデータ等は  

それまで大切に保管していただき、是非ともご協力をよろしくお願い申し上げます。 

  

 事業２ 応援ソング「ひまわり」の推奨 

２０１１年に鯖江市立立待小学校の児童と岩堀美雪先生が作った福島ひまわり里親プロジェクトの応援

ソング「ひまわり」。「助け合い、つながり合うことの大切さ」が込められたこの歌を、福井市の子どもた

ちにも歌ってもらい、ひまわりの成長とともに子どもたち自身も大きく成長してほしいと願っています。

（福井市ＰＴＡ研究大会（１１月）で、ぜひ子どもたちと一緒に歌いましょう！） 

＊ＣＤと楽譜を各単位ＰＴＡ宛てに送付させていただきますので、学校・地域・ＰＴＡ活動の場等でご活

用いただければと思います。 

 

※これらの事業への参加は決して強制するものではありません。単位ＰＴＡの活動状況に合わせてできる

だけ参加・協力をお願いします。 

 

 

福井市ＰＴＡ連合会 事務局  

〒910-0003 福井市松本４丁目８－４  

℡：0776-26-4058  Fax：0776-26-4358 

   E-mail：fcpta@mx4.fctv.ne.jp   

                                          


